
Dzień Ziemi w ZSMR w Piątku

Tegoroczne obchody Dnia Ziemi w Zespole Szkół Mechanizacji

Rolnictwa w Piątku rozpoczęły się wiosennymi porządkami na terenach

zielonych wokół szkoły. Uczniowie wygrabili liście, pozamiatali dróżki,

spulchnili glebę na klombach i wymalowali na biało krawężniki.

Po powrocie z feriiświątecznych uczniowie kl. I profil: zarządzanie

informacją zaprezentowali program ekologiczny pt. „ Człowiek i Ziemia ”.

Przedstawienie to wyreżyserowała nauczycielka ochronyśrodowiska mgr inż.

Mirosława Lisiecka, korzystając z materiałów drukowanych w czasopismach

Ekoświat i AURA. Dekoracja sali wyglądała następująco: dwa obrazy

namalowane przez uczennicę Joannę Sakiewę z kl. I ZI. Jeden przedstawiał

piękny krajobraz: las, czyste niebo i ogromnego bociana stojącego na

mokradłach; drugi obraz – krajobraz zdewastowany przez człowieka,

powycinane drzewa, zanieczyszczone wody, dymy snujące się z kominów i

stertyśmieci. Pomiędzy tymi obrazami stał stół za którym zasiadali sędziowie,

oskarżyciele i obrońcy. Na scenie z jednej strony stołu stały okazałe rośliny

doniczkowe, z drugiej strony usypano stertę z najpopularniejszych odpadów.

Podczas rozprawy oskarżyciele przedstawili największe zbrodnie, których

człowiek dopuścił się na środowisku na przestrzeni dziejów. Pomimo starań

obrony werdykt dla truciciela przyrody nie był trudny do przewidzenia –

człowiek jest winnym zniszczenia planety ziemia, ale wykonanie kary zawiesza

się, dając tym samym człowiekowi jeszcze jedną szansę naprawy zniszczeń.

Po rozprawie zaproszono Dyrekcję Szkoły, Nauczycieli i Radę Rodziców

na Wystawę Zdrowej Żywności. Przygotowała ją klasa III a ZSZ: zawód

kucharz pod kierunkiem nauczycielekżywienia rodziny. Na wystawie królowały

zdrowe sałatki: sałatka z kaszą gryczaną, sałatka z kiełkami, sałatka z czerwoną

fasolą i kiełkami soi, surówka z rzeżuchy, sałatka witaminowa, ciasto z płatków



owsianych, ciasteczka owsiane, ciemne pieczywo, sokmarchwiowo-jabłkowy

własnej produkcji. Degustacji towarzyszyła ekspozycja piramidy zdrowego

żywienia. Wcześniej na zajęciach z ochronyśrodowiska uczniowie poznali

zasady produkcji ekologicznejżywności i cechy jakimi taka żywność się

powinna się charakteryzować. Spośród uczniów na degustację zaproszono klasę

I ZI, klasę III a, samorząd szkolny oraz inne osoby zaangażowane w

przygotowanie Dnia Ziemi. Niestety szkoła liczy blisko 500 uczniów i mimo

sponsoringu ze strony Rady Rodziców nie byliśmy w stanie zapewnić

możliwości degustacji wszystkimuczniom naszej szkoły.

Zdjęcia z imprez:


